
Nedoklubko je nestátní nezisková organizace podporující rodiče předčasně
narozených dětí a neonatologická oddělení v ČR. 

Pomáhá rodinám po předčasném porodu. Sdílí rady a informace, 
příběhy a zkušenosti. Podílí se na odborném výzkumu 

příčin a prevence předčasného porodu.

Gynekologicko-porodnická klinika 1. LF UK a VFN v Praze je jedním z dvanácti
perinatologických center, kde se starají o ta úplně nejmenší miminka... Je to špičkové
pracoviště té nejvyšší úrovně. Rodiče a jejich děti tu mají tu nejlepší péči. Každý rok

je na neonatologickou jednotku intenzivní a resuscitační péče přijato okolo 300
předčasně narozených dětí. Koordinátorky Nedoklubka, které jsou samy maminkami

předčasně narozených dětí, toto oddělení pravidelně navštěvují již od roku 2010.

KAŽDOU STŘEDU

9-12

12-15
RIZIKOVĚ TĚHOTNÉ
ŽENY

RODIČE PŘEDČASNĚ
NAROZENÝCH DĚTÍ

V ČESKÉ REPUBLICE SE KAŽDÝ ROK NARODÍ
8 500 DĚTÍ PŘEDČASNĚ 

z toho až 250 u Apolináře



 Vydáváme publikace nejen pro těhotné
s rizikem předčasného porodu.

Podporujeme výzkum příčin
předčasného porodu. 

Na odděleních je k dispozici kniha "Když
přichází na svět miminka do dlaně".

Pořádáme a účastíme se akcí pro
rodiny, zdravotníky a všechny, kteří

nás podporují. 
Budujeme sounáležitost se

zdravotníky a rodinami po celý rok.

Prostřednictvím osvětových kampaní
zvyšujeme povědomí o problematice

předčasného porodu, 
jeho příčinách a prevenci a péči 

o předčasně narozené děti.

PREVENCE 
A VÝZKUM

ZVYŠOVÁNÍ 
POVĚDOMÍ 

KAMPANĚ
A AKCE 

Celý rok "U Apolináře" 
předáváme Uvítací léčivé balíčky,

tiskoviny a dárky pro miminka 
i rodiče, kterým se narodí 

miminko předčasně. 

Publikujeme příběhy rodin pro
podporu dalších, kterým se miminko
narodí předčasně. Komunikujeme 

s rodiči i veřejností o všem, 
co je trápí nebo zajímá. 

Pravidelně podporujeme
neonatologické oddělení vybavením,

které pomáhá zlepšit prostředí
oddělení a péči o miminka a maminky.

PODPORA RODIN PŘEDČASNĚ
NAROZENÝCH DĚTÍ 

PODPORA
NEONATOLOGICKÝCH

ODDĚLENÍ 

PSYCHOLOGICKÁ POMOC 
A SDRUŽOVÁNÍ

www.nedoklubko.cz        facebook.com/nedoklubko      instagram.com/nedoklubko

Přijďte si popovídat s maminkami z Nedoklubka, 
které porodily děti předčasně u Apolináře 
a prošly si podobnou cestou, jakou procházíte nyní Vy. 

Přijďte za námi na čaj a malé občerstvení,
dovolte si opustit nemocniční pokoj a chodby. 
Přijďte si odpočinout. 
Máte otázky, obavy a chcete se na něco zeptat?

Koordinátorky Nedoklubka 
pro Gyn.-por. kliniku 1.LF UK a VFN v Praze:

dohnalova@nedoklubko.cz rehorova@nedoklubko.cz

Těšíme se na vás!

Andrea Dohnalová
(Anika 2007, 26 tt, 720g), 
Markéta Řehořová
(Míša 2008, 29tt, 860g) a (Ríša 2010, 28tt, 660g)


